
UCHWAŁA NR XXXV/262/2017
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 
z 2017r., poz. 1868), w związku z art.79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 
(tj. Dz.U. z 2017r., poz. 1260, poz. 1926) oraz art. 18a ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących 
pojazdami (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 978, poz. 60) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXV/184/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2017r. 
w sprawie zmniejszenia opłat za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego oraz nowego prawa jazdy dla 
mieszkańców miejscowości Morzeszczyn.   

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 89ECE0CF-129F-4E20-97FA-9061572865B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Kwestia opłat związanych z wymianą dokumentów, w związku ze zmianą nazw ulic wskutek
zastosowania przepisów ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego
ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli,
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz.U. z 2016r., poz. 744, z 2017r., poz. 1389)
jest uregulowana w art. 5 tej ustawy.

Podejmując przedmiotową uchwałę, Rada Powiatu Tczewskiego uregulowała materię zawartą w akcie
wyższego rzędu. W orzecznictwie sądów administracyjnych utrwalone jest stanowisko, iż za
niedopuszczalne uznaje się powtórzenie regulacji ustawowych bądź ich modyfikację przez przepisy prawa
miejscowego. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku stwierdził, że uchwała organu stanowiącego
jednostki samorządu terytorialnego nie może regulować jeszcze raz tego, co zostało zawarte
w obowiązującej ustawie. Taka uchwała, jako naruszająca prawo, jest nieważna. Również Trybunał
Konstytucyjny wielokrotnie wskazywał, że akt normatywny wydany z przekroczeniem granic upoważnienia
ustawowego jest niezgodny z Konstytucją. Nadmienić należy, że zgodnie z ww. ustawą, w przypadku
zmiany nazwy ulicy, dokumenty (prawa jazdy i dowody rejestracyjne) zachowują swoją ważność do czasu
upływu terminu ich ważności. Ponadto, w przypadku zmiany nazwy ulicy dokonywanej na podstawie ww.
ustawy nie jest już konieczne wprowadzanie uchwałą organu stanowiącego zwolnienia z całości lub części
opłaty pobieranej przez uprawniony organ.

Mając zatem powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 89ECE0CF-129F-4E20-97FA-9061572865B2. Podpisany Strona 1




